www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

84 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Junho de 2022 • Edição IVDCIV

ld:0F8BD4CC3D728334

~
Cuidando da nona gente.

Portaria Nº 58/2022 Domingos Mourão, 28 de Junho de 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO, ESTADO DO PIAUÍ, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros efetivos e suplentes abaixo relacionados para
comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do município de
Domingos Mourão - PI (Biênio 2022-2024):

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

1. Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS
Titular: Antonio Marcos Viana de Sousa
RG: 2.835.218 / CPF: 032.448.413-50
Suplente: Maria de Nazaré Rodrigues Viana
RG: 738.946 / CPF: 396.984.593-91

2. Secretaria Municipal de Educação - SEMEC
Titular: Maria Auxiliadora de Oliveira Santos
RG: 597.898 / CPF: 232.608.823-91
Suplente: Raimunda Nonata da Silva Coelho
RG: 694.168 / CPF: 374.525.093-15 .

3. Secretaria Municipal de Saúde - SMS
Titular: Maria Cleudes Lopes dos Santos Sousa
RG: 1.912.071 / CPF: 23826.633.943-00
Suplente: Thyenne Vanessa Bandeira dos Santos
RG: 2.630.411 / CPF: 038.058.783-93

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

1. Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais
Titular: Raimundo Nonato Lima
RG: 4.648.038 / CPF: 395.188.173-91
Suplente: Maria dos Remédios Leocádio Benício
RG: 973.077 / CPF: 527.098.923-91

2. Seguimento Religioso
Titular: Valdemir Ferreira de Sousa
RG: 1.231 .821 /CPF: 177.456.158-10
Suplente: Gildeão José da Silva

RG: 105.148.103-2 / CPF: 343.056.453-00
3. Usu4irios do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos -

SCFV
Titular: Luiza Gomes de Sales
RG: 144.888 / CPF: 097.308.503-72
Suplente: Raimunda Alves da Conceição
RG: 2223.742/ CPF: 138.551 .823-53

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor
na data de sua Publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO - PI, 28 de
junho de 2022

B.-s.Jº_wO--r=>_t_m ==r~
MARIA IRINELDA"GOMES DE OLIVEIRA SILVA

Prefeita Municipal
M,w;.mn,W,C.-deO.Silw

frtf•itl M11lc1pal da
IDMIN50S MOURÃO • PI
tPF: 211.nun-u

DC>Mlftos
MOU O

Cuidando da nossa gente.

ERRATA

DECRETO Nº 219, publicado no Diário Oficial dos Municípios, em 20/05/2022, Edição nº 4.577,
NÚMERO DO DECRETO, onde se lê, "DECRETO Nº 219" leia-se "DECRETO Nº 229".

MARIA IRINELDA Assinadodeformadigitalpor
MARIA IRINELDA GOMES DE

GOMES DE OLIVEIRA OLIVEIRASILVA:21767769334

SILVA:21767769334 ~;~i;?º22·º6·2ª 11:41 :52

,.

Maria Irinelda Gomes de O. Silva
Prefeita Municipal

217 .677.683-34

ld:OCC549DB825E8856
ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ
CEP: 64.370-000 - RUA PRAXEDES CAMPELO Nll. 38 - CENTRO
CNPJ {MF) Ng. 02.168.978/0001-92

Portaria nº004/2022

Dispõe sobre a renovação da nomeação do
cargo comissionado de Controlador da
Câmara Municipal e dá outras providências.

A Presidente da Câmara Municipal de Prata do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal em consonância
com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Prata do Piauí e demais dispositivos
legais.

RESOLVE:

Art. 1 º- Renovar a nomeação do Senhor Odilo Carlos de Andrade Junior, portador do
CPF nº 010.817.543-03 e RG: 57.223.246-9 SSP-SP, nos termos do Art. 8°, Inciso 2º da
Lei do Legislativo nº 1401 /2014, para exercer o cargo comissionado de controlador, da
Câmara Municipal de Prata do Piauí.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando as
disposições em contrário.

Numerada, Registrada e Publicada em 28 de junho de 2022.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Prata do Piauí - PI, 28 de junho de
2022.